ddicimus etiam, dqducd sedem nusquam consti-
tuamus in Prucia, nisi hor de bona fralrum processerit vo-
luntate.

Et ut hec omnia ratls et inconvulsa permenennt, presentes
(littere) sigillis mediatorum prediclorum cum sigillo nostro et de

freileuorum fratrum cousensu peculiari sunt signate. Acta sunt
ec anno Gratie MCCNLVIII. quarta Id. Januarü.

32.
1251. Februar 23.

Erzbischof Albert und der Deutsche Orden schließen, unter Ver-
mittlung dreier Kardinäle, einen Vergleich, in welchem der Grzbischof die Pri-
vilegien des Ordens über die Lösegelder von dem Gelüubde der Kreuzfahrt, und die
von Wilhelm von Modena über die Theilung Preußens zwischen den Bischofen
und dem Orden getrofsene Entscheidung nicht serner anzustreiten verspricht, der
Orben dagegen sich verpflichtet, die Rechte, die der Erzbischof außerhalb Kurlands
und Preußens habe, und seine erzbischöfliche Jurisdiktion nicht zu behindern, son-
dern ihn nach Gebäühr zu ehren.

Geh. Archiv z. K. Sch. XI. u. 2.

Petrus miseralione divinsa Albanensis et Guilelmus Sa-
binensis episcopi el Joannes eadem gratia tit. Sancti Laurentii
in Lucina presbyler cardinalis, Universis Christli fdelibus presen-
tem Daginam inspeciuris salutem in nomine Jes. Xti. Norerik.
universilas vestra, duod inter venerabilem patrem Albertom Ar-
chiepiscopum Livonie ei Pruscie ac dileclos nobis in Kio Th.
Magistrum ei fralres bospilalis sancte Marie Theulonicorum in
Pruscia ei Curonia, mediantibus nobis, super diversis articulis
dueslionum et iurium in hunc modum amicabilis cowpositio in-
tervenit.

Primo quidem qduod omnes iniurias ei dampna illata Archie-
piscopo el sue familie a fralribus, ei e converso ipsi pro se ei,
suis familiis sibi ex corde puro ad invicem penitus remiserunt.

Et idem Archiepiscopus permittet fratres ipsos redempliones
votorum libere accipere, sicut hackenus perceperunt, el sicut eis
per litteras aposlolicas est indultum, el ipse Archiepiscopus in
quibuscunque polnerit predicande ei consulendo crucis ei dei
negolium, quod per eosdem fratres in partibus illis agitur, dili-
genter el üdeliler promovebit; nec impugnabit de celero
autper aliquemimpugnari faciet privilegis et liber-
htates fratribus ab apos lolics sede concessa, sedeos
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libere absque contradictione illis uli permittet,
omnis ea rata habendo quecunque per venerabilem
palrem Wilbelmum Sabinensem, quondam Mutinen--
sem episcopum, tunc in supradictis parlibus apo-
stolice sedis legalum, per interpretationem vel
quocunque alio modo ordinataesistunt. Consentit
etiam elexpresse ratum habet ac semper habebit
idem Archiepiscopus, quod predicti ratres duas
partes lerrarum, cum decimis, habeant in partibus
Pruscie ei Curonie.

Similiter facient fratres de gratiis et indulgentiis ab apo-
stolica sede concessis eidem Archiepiscopo exlra Curoniam ei
Prusciam, qui iurisdiclionem Archiepiscopalem per tolam sum
provinciam libere exercebit, nec idem Archiepiscopus procurabit.
aliquod malum fratrum ipsorum per se vel per alios litteris, opere
vel sermone, nec umnquam cum aliquo vel aliquibus ehristianis
vel paganis socielalem contrahet vel amicitiam contra fratres eos-
dem. Sepedicki autem fratres memoratum Archiepiscopum sicut
convenil el iuskum suerit, honorabunt nec conira iustiliam fove-
bunt excommunicatos ei denunkialos ab ipso, sed vilabunt eos
Ssicut de iure luerit saciendum. Preikerea si pagani alicuins terre
ad fiem converti voluerint, idem Archiepiscopus cum Episcopis
ei sratribus supradiclis eos Comiler el benigne suscipiel sub con-
ditionibus tolerabilibus et honestis, in quorum receplione si copia-
predleti Archiepiscopi haberi non possit, fratres loco ipsius ali-
duem de suffraganeis eins assumant, qui cum ipsis fratribus ne-
golium proseqnantur, salvis tamen in omnibns supradictis privi-
legiis et indulgenliis ipsis fratribus ab aposlolica sede concessis.
Pro his aulem omnibus ldeliter adimplendis ei in perpetuum lir-
miler observandis partes hinc inde in presenlia noslra se lide
prestita corporaliker adslringerunt. In Cujus rei testimonium ei
perpetuam lirmilalem presens scriplum sigillorum nostrorum mu-
nimihe cum sigillis partium lecimus roborari. Acium Lugduni
anno domini Millesimo CC Quinquagesimo primo, VII Kal. Mart.
Pomif, dui. lnnocentil Pape quarti anno ockavo.

33.
1251. Mär-z 3.

liem de ordinatione Curonie et quod due partes fratribus sint
assignate.

Die drei Kardinäle Pelrus ven Albano, Wilhelm von Sabina und Johannes
von S. kaurentius, rom Papsle beaustragt, entscheiren, daß die bisherige Diöcese
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Semgallen mit dem zum Erzbisthum zu erhebenden Bisthum Riga vereinigt, daßder bisherige Bischalwen Semgallen zur Diöcese Kurland versetzt, daß Kurland
in Bezug auf die Landestheilung als ein Tbeil Preußens betrachtet werren und
daß der bisherige Erzbischof Albert seinen Metropolitansitz in Riga neh-
men solle.

Geh. Archiv. Lll. u. 17.

Petrus miseratione divina albanensis episcopus et Wilbelmus
eadem miseralione Sabinensis ac Johannes dei gratia tituli Scti
Laurentü in lucina presbyter cardinalis Omnibus christildelibus,
ad quos presens scriptum pervenerit, Salutem in nomine Jesu
Christi. (Hierauf die Semgallen und Kurland betreffende Stelle,
dann:) Et ne sedes metropolitica, que ab eodem domino papa de
novo in illis partibus est creata, debilo careat sundamento, ex
sue titulo dignitatis decrevimus ordinandum, Ul Archiepisco-
pus, qui ad illam melropolim est assumptus, in civitate
rigensi predicta, qdue nobilior ex multis causis et habilior allis
ecclesiis larum partium esse videtur, sedem archiepi-
scopalem constituat, secundum quod ei per litleras aposto-
licas est indultum. Si autem idem rigensis episcopus cedere epi-
scopatu rigensi vel ad alium episcopatum se transferre voluerit,
id ei auctoritate presenlinm indulgemus et sic memoralus archi-
episcopus nominatam rigensem ecclesiam pro meiropoli libere
valeat adipisci. Alioquin dickus rigensis qucad vixerit, pacifice in
slatu presemti tam in civitale qduam in diocesi rigensi permaneat,
eodem archiepiscopo lam in civitate rigensi quam per lolam suam
provinciam iurisdictionem melropoliticam exercente. Quod autem
huinsmodi ordinacio facta sit de consensu eiusdem archiepiscopi
el fratris th. de groninghe magistri eiuschem domus sce marie #h.
per pruciam el Ivvoniam et discreti alegxandri sacriste et lamberti
Canonici rigensis procuratorum episcopi et capituli predictorum
et .. ... canonici sti teobaldi metensis procuratoris eiusdem
Kratris h. quondam semigall. nunc vero curonien. epi. rata perma-
neat et inviolabiliter observetur sigillorum nostrorum munimine
una cum sigillo predicti archiepiscopi et memorati mgri ipsam
duximus roborandam. Datum Lugduni V non. marcii pontificatus
dni Innocentii pape quarti anno VIIo.
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